
CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO

REG. GEN.LE N.                  DEL826 04/08/2014

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Giorno                                 , nel proprio ufficio04/08/2014

Premesso che:

SERVIZIO DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA (I.A.T.) NEL COMUNE DI
TRICASE. ESECUZIONE DELIBERA G.C. N.163 DEL 17.7.2014.

DOTT. COSIMO D'AVERSA

Parere favorevole di regolarità contabile

Attestazione copertura finanziaria

DOTT. COSIMO D'AVERSA

con delibera n. 1 del 7.01.2014 la G.M. ha preso atto che sino alla approvazione del bilancio di previsione è
automaticamente autorizzato l'esercizio provvisorio e contestualmente ha autorizzato i Responsabili di Servizio ad
impegnare spese solo nei limiti di 1/12 dello stanziamento di ogni capitolo dell'ultimo bilancio approvato, con esclusione
delle spese previste per legge o non suscettibili di frazionamento, facendo riferimento ai PEG 2013.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 826 del 04/08/2014 - Pagina 1 di 3



Premesso:

che con deliberazione della G.C. n.126 del 10.6.14 si approvava la bozza di Accordo tra l'Agenzia
Regionale  del  Turismo –  Puglia  Promozione  –  e  il  Comune di  Tricase  per  la  “Valorizzazione  e
potenziamento  dell'offerta  turistica  regionale  –  Rete  Regionale  di  Informazione  e  Accoglienza
Turistica  –  Riqualificazione  dell'offerta  dei  servizi  e  riorganizzazione  funzionale”  nell'ambito  delle
attività previste dal P.O. FERS 2007-2014, Asse IV, Linea di intervento 4.1.1. Attività A.”;

che  con  deliberazione  n.163  del  17.7.2014  la  Giunta  Comunale  esprimeva  atto  di  indirizzo  a
questo  Responsabile  del  Servizio  di  assicurare  la  continuità  del  servizio  di  Informazione  e
Accoglienza Turistica presso l'Ufficio  IAT  del  Comune nella  fascia  oraria  di  “alta  stagione”  dalle
ore  9.00  alle  13.00  e  dalle  15.00  alle  22.00,  a  mezzo  dell'Associazione  selezionata  nel  2013  a
seguito di procedura pubblica, dando atto della copertura della implementazione del servizio con il
finanziamento concesso a questo Comune dalla Agenzia Regionale del Turismo (ARET) – Puglia
Promozione, in attuazione degli interventi previsti dal programma triennale di promozione turistica
2012-2014 – Area di intervento 3 “Valorizzazione e Potenziamento dell'offerta Turistica Regionale”
Annualità 2014 – Alta Stagione; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente  atto
avendo  verificato:
a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;
b) la correttezza e regolarità della procedura;
c) la correttezza formale nella redazione dell'atto;
Acquisito  il  seguente  parere  sulla  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dei  Servizi
Finanziari: “favorevole””.
Visto il  T.U. - D.L.vo n.267/00;

D E T E R M I N A

1)  Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  in  esecuzione  della  delibera  G.C.  n.163  del
17.7.2014,  assicurare  fino  al  30/09/2014  la  continuità  del  servizio  di  Informazione  e
Accoglienza  Turistica  presso  l'Ufficio  IAT  del  Comune  nella  fascia  oraria  di  “alta
stagione”  dalle  ore  9.00  alle  13.00  e  dalle  15.00  alle  22.00,  a  mezzo  dell'Associazione
Culturale  “Meditinere”,  con  sede  in  Tricase  alla  via  Pisa,  58  -  rappresentata  dal  dott.
Michele Turco – Presidente pro-tempore della stessa, alle condizioni di cui allo schema di
convenzione in atti, da formalizzare e sottoscriversi tra le parti.

2) Fare  fronte  alla  spesa  con  il  finanziamento  di  euro  4.000,00  concesso  a  questo
Comune dalla Agenzia Regionale del Turismo (ARET) – Puglia Promozione, in attuazione
degli interventi previsti dal programma triennale di promozione turistica 2012-2014 – Area di
intervento  3  “Valorizzazione  e  Potenziamento  dell'offerta  Turistica  Regionale”  Annualità
2014 – Alta Stagione.

3) Imputare  la  somma di  €  4.000,00  sul  cap.718  “Spese  di  coordinamento  per  l'attività  di
palazzo Gallone” del bilancio c.e.f.

ob
                                            Il Responsabile del Servizio

        Dott.ssa Maria Rosaria Panico

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 826 del 04/08/2014 - Pagina 2 di 3



TRICASE ,  lì______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa, 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 
all'art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00.

La   presente   determinazione   è   stata  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo  Comune  il  giorno
_____________________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 826 del 04/08/2014 - Pagina 3 di 3


